

PROTOKÓŁ NR XXX / 08
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie
odbytej w dniu 18 września 2008 roku
w lokalu Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Jędrzejowie

Ad. 1.

O godzinie 15⁰⁵ Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Hatny otworzył obrady XXX sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie, zwołanej w trybie § 23 Statutu Gminy Jędrzejów.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 21 radnych; przewodniczący stwierdził quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący zaproponował, aby sekretarzem obrad został Pan Teodor Kot.

Radny Teodor Kot wyraził zgodę. Sekretarzem obrad jednogłośnie wybrano radnego Teodora Kota.

Radny Adam Czajor wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad punktu „Sprawy różne”.

Przewodniczący Rady przychylił się do wniosku radnego Czajora i przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
2. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2008 rok.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie obrad.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Przemysław Piec zapytał, dlaczego te sprawy nie zostały wciągnięte pod obrady poprzedniej sesji.

Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że otwarcie odbywało się w czasie, kiedy Rada głosowała nad sprawami budżetu. Po przeliczeniu wszystkich kosztów dopiero dziś można określić jakie to są kwoty. W tej chwili na zadanie brakuje 70000, aby można podpisać umowę z wykonawcą i przystąpić do realizacji zadania.

Radny Przemysław Piec zapytał, co w ramach tej kwoty będzie realizowane.

Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że jest to pierwszy etap – lewa strona, polega na wykończeniu i zaadaptowaniu tych pomieszczeń: podwyższenie stropów, przebudowa łazienek, pomieszczeń, na potrzeby organizacji trzeźwościowych.

Radny Tadeusz Lesiakowski proponuje, aby wszystkie kluby AA skupić w jednym miejscu. Radny pyta, jakie dotacje są przeznaczane na pozostałe kluby AA.

Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że można przekazać dotacje tylko tym grupom, które działają w formie stowarzyszenia. Stowarzyszenie posiadające osobowość prawną jest tylko jedno. Jest to grupa przy RELAKSIE. W tym roku Burmistrz podejmował działania zmierzające do scalenia wszystkich grup, między innymi zwiększył środki na wyjazdy integracyjne. Te wycieczki się odbywają, niestety nie dochodzi do oficjalnego scalenia. Burmistrz chce, aby wyremontowane pomieszczenie służyło wszystkim grupom.

Radny Tadeusz Lesiakowski zapytał, jaka jest liczba członków wszystkich trzech kół.

Burmistrz Marcin Piszczek zwrócił uwagę, że członkami są nie tylko anonimowi alkoholicy, ale również ich rodziny.

Radny Jan Ziębiński – Przewodniczący GKRPAiN powiedział, że pieniądze na organizację trzeźwościowe są rozdawane w formie konkursu ofert. Na terenie Gminy Jędrzejów jedyną organizacją, która do tego konkursu ofert może przystąpić, bo działa w formie stowarzyszenia, jest Klub AA RELAX. Burmistrz podjął działanie integracyjne. Grupa Odnowa, może również korzystać z pieniędzy, które dostaje Relax, właśnie na cele integracyjne.

Radny Tadeusz Lesiakowski zapytał, jak są wykorzystywane te pomieszczenia w skali tygodnia, miesiąca.

Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że jest to kilka razy w tygodniu, z tym, że są deklaracje, że będą wykorzystywane po około 3 godziny codziennie.

Radny Paweł Faryna zapytał, czy ta dotacja będzie przekazana w drodze konkursu.

Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że jest to zadanie inwestycyjne Gminy.

Burmistrz Marek Wolski dodał, że środki dotyczą tylko modernizacji obiektu, w którym będą działać organizacje trzeźwościowe. Jest to zwiększenie środków inwestycyjnych. Burmistrz wyjaśnił, że nie można rozstrzygnąć przetargu, jeżeli nie będzie pieniędzy na zadanie.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak przypomniał, że w materiałach na ostatnią sesję radni mieli informację, że Gmina zleciła przeszacowanie kosztorysu dotyczącego tego zadania za kwotę 800 złotych. Pan Olszak pyta, jaka była kwota kosztorysów zrobionych przez projektanta; na jaką kwotę opiewały oraz na jaką kwotę jest oferta.

Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że koszt wykonania robót budowlanych to 183 211,29 zł brutto – na tyle będzie zawarta umowa z wykonawcą. Kosztorys był na około 160 000 netto.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak zapytał, na jakiej podstawie został ogłoszony przetarg, skoro Burmistrz miał kosztorys inwestorski na kwotę 200 000, a nie miał zabezpieczenia w budżecie.

Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że zabezpieczenie w budżecie jest na około 130 000. Oświadczenie zostało założone na kwotę 125 831 zł. Została również zastrzeżona możliwość ograniczenia zakresu rzeczowego, jeżeli kwota w przetargu byłaby wyższa, niż środki. W tej chwili są dwie możliwości: można unieważnić, albo zwiększyć środki, rozstrzygnąć przetarg i podpisać umowę.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak zapytał, czy w kwocie 183 211 zł są wszystkie roboty, które zakładał projekt.

Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że jest to część dla klubu i pomieszczenie, bez głównej sali.

Burmistrz Marcin Piszczek dodał, że to dotyczy tylko części na potrzeby klubu AA, bez pozostałej części budynku.

Burmistrz Marek Wolski dodał, że ze względu na nietypową wysokość nie ma pomysłu na zagospodarowanie pozostałej części.

Radny Tadeusz Lesiakowski zapytał, czy do tego obiektu Gmina ma prawo własności.

Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że Gmina ma prawo dysponowania na cele budowlane. Pozwolenie na budowę zostało wydane na Urząd Miejski. Pozwolenie na budowę wygasa 5 grudnia więc trzeba przystąpić do pracy. Działania zostały podjęte w sierpniu, były zmiany odnośnie ogrzewania. W tej chwili są zaplanowane piece akumulacyjne – tymczasowo – później będą wykorzystane na przykład w lokalach socjalnych czy komunalnych. Budynek jest bardzo duży, kotłownia jest zaprojektowana w całkiem innym miejscu. Koszt byłby zdecydowanie wyższy. Dopóki nie zostanie zagospodarowana całość

i nie będzie mieszkania dla osoby, która będzie nad tym czuwała 24 godziny na dobę to może tam nastąpić dewastacja.

Radny Tadeusza Lesiakowski zapytał, jakie Burmistrz przewiduje koszty energii elektrycznej i jaki to jest metraż.

Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że jest to około 50 metrów. Jakie będą koszty ogrzewania w tej chwili Burmistrz nie jest w stanie określić, ale jeżeli Pan Radny sobie życzy, to zostanie to wyliczone i przedstawione. Pomieszczenia nie będą ogrzewane bez przerwy, tylko w czasie spotkań.

Radny Przemysław Piec wnioskuję o przystąpienie do głosowania.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak przypomniał, że na ostatniej sesji zgłaszał, iż jest opracowane szereg dokumentacji, które tracą lub straciły ważność. Tu jest podobna sytuacja. Pan Olszak pyta, dlaczego Burmistrzowie czekali dwa lata. Jest przeprojektowanie na piece akumulacyjne, to po co był robiony projekt kotłowni, który też kosztował, a który też straci ważność. Jest zwoływana sesja nadzwyczajna, w trybie pilnym, podczas gdy o tym problemie można było rozmawiać wcześniej, a nie w pośpiechu.

Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że po uwagach Pana Olszaka dotyczących dokumentacji dokonano przeglądu, gdzie są sytuacje kryzysowe, które mogą skutkować kolejnymi interpelacjami. To nie jest tak, że podjęto pracę teraz. Rozmowy z klubem AA zaczęto na temat adaptacji samego mieszkania na ich potrzeby, żeby nie wygasło pozwolenie i żeby umożliwić funkcjonowanie w jakichś warunkach. W obiekcie dotychczas użytkowanym przez klub AA są plany właściciela dotyczące innej działalności.

Radny Adam Czajor powiedział, że z wypowiedzi wynika, że gdyby nie Pan Olszak i jego docieklivość, to by upadło, nie byłoby dzisiejszej sesji, pozwolenie utraciłoby ważność. Czy to znaczy, że każdy radny ma pilnować, aby Burmistrzowie wykonali swoją pracę?

Burmistrz Marcin Piszczek powiedział, że użył dwóch argumentów: z jednej strony klub AA i podjęte wcześniej działania, z drugiej strony kwestia interpelacji. To chyba ukłon – przyznanie że pewne działania ze strony radnych są właściwe. Burmistrz dodał, że sprawa użytkowania tego budynku ciągnie się od kilku lat.

Burmistrz Marek Wolski przypomniał, że było kilka przetargów na wydzierżawienie tego obiektu.

Radny Tadeusz Lesiakowski zapytał, czy wariant docelowy jest zaplanowany, czy ma koncepcję?

Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że nie ma koncepcji. Jest to obiekt, który ma nietypową wysokość i dlatego są problemy ze znalezieniem chętnych do wydzierżawienia.

Radny Tadeusz Lesiakowski zapytał, czy nie lepiej kupić około 50-mertowy lokal na wolnym rynku, też za 200 000.

Burmistrz Marcin Piszczek powiedział, że to jest inwestycja we własny budynek. Jeżeli będą jakieś pomysły odnośnie tego budynku, zawsze można przenieść klub AA gdzie indziej.

Radna Janina Szreniawa ponawia wniosek radnego Pieca o przystąpienie do głosowania.

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny odczytał projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę Nr XXX/226/08 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2008 rok następującą ilością głosów:

Za	-	17
Przeciw	-	0
Wstrzymało się	-	4

/Uchwała nr XXX/226/08 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 3.

Radny Adam Czajor zapytał czy jego pismo zostało uzupełnione i złożone do prokuratury? Według radnego jest popełnione przestępstwo niegospodarności, skutkuje prawie półmilionową kwotą, którą Gmina musi zapłacić oraz tym, że ludzie w blokach płacą za ogrzewanie i do końca nie wiedzą jakie są składniki. Umowa została bardzo źle sporządzona. Pan Czajor dziwi się, co robi Komisja Rewizyjna. W dodatku są jeszcze inne sprawy. Dziś w gazecie można przeczytać, że Gmina się zastanawia nad budową kotłowni. Na pytanie Burmistrza, kto się wypowiada, Pan Czajor odpowiedział, że nie wie. Są błędy przy budowie oczyszczalni, za które Gmina do dziś płaci. Jeżeli takie rzeczy nie będą napiętnowane, to dalej się tak będzie działo, bo to będzie bezkarność. Takie nieprawidłowości dawno powinny być zgłoszone do prokuratury.

Radny Czajor popiera wniosek o zmianę statutu i wnioskuje o powołanie doraźnej komisji do opracowania statutu, ponieważ statut trochę się „przeżył” i ma trochę błędów.

Radny Czajor zapytał, do czego służy Straż Miejska? Czy do wożenia pojedynczych radnych? Radni otrzymują wysokie diety i powinny pokryć koszty działań radnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Faryna powiedział, że radny Czajor dobrze wie, iż plan pracy komisji jest głosowany na sesji i takiego punktu tam nie ma. Jeżeli Pan Czajor wie, że coś jest nie tak, „to proszę złożyć wniosek i Rada to przegłosuje – jeśli Pan zna statut”. Jeśli Rada przegłosuje, będzie to w planie pracy Komisji Rewizyjnej.

Radny Przemysław Piec poprosił, aby wszyscy radni zostali poinformowani, że można zamieszczać zdjęcia w Internecie na stronach Urzędu Miejskiego. Radny wnioskuje również o to, aby odpowiedzi na interpelacje były zamieszczane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Jędrzejowie, żeby każdy wiedział, o co radni pytają na sesji i jaka jest odpowiedź. Radny uważa tę sprawę za priorytetową.

Radny Teodor Kot – odnośnie PROW – działanie „Odnowa i rozwój wsi” i działanie podstawowe „Usługi dla ludności wiejskiej”, pyta, czy te działania już weszły w życie, czy jest już prowadzony nabór wniosków, czy gmina się przymierza, aby z tych dwóch zadań pozyskać jakieś środki na wodociągi, na kanalizację?

Burmistrz Marcin Piszczek powiedział, że sprawa „Odnowa i rozwój wsi” to przede wszystkim sołectwo Mnichów. Były rozmowy z projektantem i Burmistrz ma nadzieję na „dopięcie” sprawy. Co do wody i kanalizacji dla ludności wiejskiej został złożony wniosek o wydanie decyzji w sprawie lokalizacji inwestycji celu publicznego na budowę wodociągu na terenie sołectwa Przasław i Brynica.

Burmistrz Piszczek powiedział, że protokoły z sesji są zamieszczane. Są tam interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.

Radny Przemysław Piec powiedział, że jest to nieczytelne, a nasza strona internetowa jest jedną z najgorszych stron internetowych w Polsce. Pan Piec przypomniał, że pokazywał na posiedzeniu Komisji Budżetu i zaproponował obejrzenie stron internetowych innych gmin i powiatów i wzorować się na innych witrynach. „Każdy Kowalski nie będzie chodził, nie będzie szukał w BIP-ie, który jest cholernie – za przeproszeniem, nieczytelny, na stronie internetowej, protokołu. (...) W sposób bardzo przystępny w postaci resume, powinny być z każdej sesji wypisane interpelacje, kto jaką interpelację zadał i jaka jest odpowiedź. Po to między innymi, Pani Burmistrzu, żeby nie było jakichś dziwnych sytuacji i niesnasek między radnymi”.

Burmistrz Marcin Piszczek uważa, że to nie jest odpowiednie gremium, aby używać wulgaryzmów. Co do oceny strony internetowej, to Pan Piec tak uważa.

Burmistrz Marek Wolski zapytał, na jakiej podstawie, według jakich kryteriów, Pan Piec ocenia, że strona jest najgorsza. Jest głosowanie na stronę internetową gmin i powiatów w całej Polsce i nasza gmina jest na 60 miejscu. Jeżeli Pan Piec tak twierdzi, to działa na niekorzyść tej gminy.

Radny Przemysław Piec powiedział, że głosowania w Internecie są niereprezentatywne.

Burmistrz Marek Wolski zapytał, jaka jest reprezentatywność Pana Pieca, gdy mówi, że jest to najgorsza strona w Polsce.

Radny Przemysław Piec odpowiedział, że jest to 178 głosów oddanych na niego dwa lata temu.

Radny Teodor Kot uważa, że każdy z mieszkańców, który jest zainteresowany ma możliwość przyścia na sesję i wysłuchania. Wniosek radnego Pieca też jest zasadny, bo strona faktycznie nie jest czytelna. Ale czy to jest miejsce, aby umieszczać interpelacje radnych?

Burmistrz Marek Wolski powiedział, że obowiązek jest spełniony i w BIP-ie ogłoszony jest protokół. Jeżeli Pan Piec chce zmieniać prawo, to proszę bardzo. Burmistrz robi to, co nakazuje prawo, a nie to, co Pan Piec.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak potwierdził, że mieszkańcy mogą przyjść na sesję, że jest publikowany protokół, w którym są interpelacje, ale nie wszystkie odpowiedzi są publikowane, bo niektórych Burmistrz udziela na piśmie w terminie późniejszym.

Pan Olszak zwrócił uwagę, że Przewodniczący Rady nie zamknął obrad sesji i zapytał, dlaczego część radnych powychodziła. Czy jest to tolerowane i prawidłowe?

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny odczytał listę obecności i stwierdził nieobecność trzech radnych: Pawła Błaszkwicza, Pawła Faryny, Jana Ziębińskiego.

Przewodniczący powiedział, że radni mają odpowiedzialność moralną, żeby brać udział w sesjach, a Przewodniczący nie zamierza konsekwencji z tego wyciągać, natomiast szkoda, że nie ma mediów, które by to opisały.

Burmistrz odpowiedział radnemu Czajorowi, że pismo do prokuratury zostało przygotowane, podpisane i prawdopodobnie już jest dostarczone. Jeżeli chodzi o wożenie radnych, to w ramach interwencji, gdy pojawia się problem zdarza się, że radni jeżdżą. Oczywiście można wykluczyć takie sytuacje i nie jeździć z radnymi.

Radny Adam Czajor powiedział, że Burmistrz doskonale wie, o co chodzi: niektórzy radni nie korzystają ze swoich samochodów, tylko przychodzą żeby im dać samochód, bo muszą jechać na swój okręg.

Burmistrz Piszczek powiedział, że chodzi o jego wyjazd z jedną z pań radnych na Jasionkę. Był to wyjazd po interwencji, że jest problem z przebiegiem kanalizacji; z brakiem zgody właścicieli działek na budowę kanalizacji przez działki prywatne. W czasie tego wyjazdu były próby rozmów na temat zgody tych ludzi. Nie zgodzili się, była kwestia przeprojektowania. Skończyło się na tym, że nie będzie budowy w działkach prywatnych, chociaż projekt pierwotny tak przewidywał i takie były przed laty wydane zgody przez tych ludzi.

Burmistrz Marcin Piszczek poinformował, że Ciuchcia Express Pondzie złożyła fiszkę projektową na wniosek o dofinansowanie. Powstał problem formalny. To jest spółka. Z udziałowcami zostało uzgodnione, że Gmina będzie beneficjentem przy założeniu, że wszyscy udziałowcy muszą zadeklarować wpłatę wkładu własnego do wysokości objętych udziałów w spółce. Na chwilę obecną wniosek został przez spółkę przygotowany. Burmistrz ma nadzieję, że na najbliższej sesji radni Gminy Jędrzejów będą zastanawiali się nad uchwałą, która w sposób intencyjny zabezpieczy wkład własny Gminy Jędrzejów. Są prowadzone rozmowy z pozostałymi udziałowcami: część jednoznacznie odpowiedziała – tak, część – dwuznacznie, część mów – nie. Jeżeli nie będzie zgody wszystkich udziałowców na współfinansowanie, nie będzie podpisana umowa. Pierwotny wniosek był na kwotę

3 330 000; zabezpieczone przez Marszałka 2 000 000 na wkład Urzędu Marszałkowskiego. Na chwilę obecną zostało to zweryfikowane; kwoty zostaną podane na najbliższej sesji.

Radny Adam Czajor zapytał, czy jego pismo również zostało dołączone do wniosku i czy może się z tym zapoznać.

Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że napisał pismo przewodnie, w którym napisał, że na wniosek radnego Adama Czajora przekazuje sprawę do rozpatrzenia; w załączeniu pismo Pana Radnego i wykaz dokumentów. Burmistrz podpisał pismo przewodnie, doniesienie do prokuratury jest autorstwa Pana Radnego.

Przewodniczący rady poinformował, że ZUK zaprasza na spotkanie członków zarządów wspólnot mieszkaniowych na temat ograniczenia zużycia ciepła oraz kosztów centralnego ogrzewania w dniu 22 września o godzinie 16³⁰ w Szkole Podstawowej nr 3.

Radny Przemysław Piec powiedział, że nie usłyszał odpowiedzi na jedno z pytań radnego Czajora dotyczące powołania komisji w sprawie statutu. Radny Piec również uważa, że statut powinien zostać zmieniony.

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny poinformował, że wpłynęło pismo Wiceprzewodniczącego Pawła Olszaka, w którym proponuje zmiany, wskazując konkretne artykuły statutu. Przewodniczący powiedział, że pismo to zostanie skierowane do radnych z prośbą o rozpatrzenie na posiedzeniach komisji. Nie zamyka to komisjom możliwości składania innych wniosków.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Hatny o godzinie 15⁵⁵ zamknął obrady XXX sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Protokolowała

Teresa Borowska

*Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jędrzejowie
lek.med. Andrzej Hatny*